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NR 60/D10/2020 
 

                                                                           WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
                                                                         O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

 
                                                                           
            

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA 
 
 

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców dot. postępowania o udzielenie zamówienia 
prowadzonego na podstawie art. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych na dostawę wyrobów medycznych, 
Zamawiający udziela wyjaśnień dot. treści Zapytania ofertowego. 
 
PYTANIE 1, pakiet 1:  
W związku z pojawieniem się na rynku masek, które nie spełniają standardów medycznych prosimy 
o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty przetargowej raportu z badań na 
zgodność z normą PN-EN 14683:2019+AC  przeprowadzonych przez niezależną akredytowaną 
jednostkę badawczą (np. CIOP)? Wskazana norma definiuje typy maseczek oraz określa wysokość 
procentową parametru skuteczności filtracji bakteryjnej, tj. BFE, które decyduje o obszarze stosowania 
produktu. Zgodnie z zapisami normy w obszarze bloku operacyjnych i zabiegowych oraz obszarów o 
podobnych wymaganiach stosowane powinny być maski typu II lub IIR.  
Potwierdzenie zgodności z normą PN-EN 14683:2019 + AC:2019 gwarantuje Zamawiającemu 
otrzymanie asortymentu, który w sposób odpowiedni zapewni bezpieczeństwo i ograniczenie 
przenoszenia czynników zakaźnych z personelu na pacjentów podczas procedur medycznych. 
W związku z powyższym w trosce o profesjonalną ochronę pacjentów i personelu Zamawiający 
winien wymagać rozwiązań spełniających wymagania normatywne.  
 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje maski typu II. 
 
PYTANIE 2, pakiet 1:  
Czy Zamawiający dopuści maski tylko z gumkami, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamowienia? 
Jest to wygodniejszy sposób zakładania, a dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty na czy Zamawiającemu, jako dysponentowi środków publicznych powinno 
zależeć. 
 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: do wyboru zamawiającego. 
 
Pakiet 2 – Czy Zamawiający dopuści rękawice teksturowane na końcach palców bez warstwy 
antypoślizgowej w części chwytnej dłoni? 
 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: Powierzchnia zewnętrzna 
antypoślizgowa w części chwytnej dłoni i na końcach palców. 
 
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakiet 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowej 
medycznej maski ochronnej z gumkami typu KN95 będącej wyrobem medycznym, technicznie 
zgodnym z wymaganiami Dyrektywy Rady o Wyrobach Medycznych 93/42/EWG. Wyrób klasy I 
typu IIR zgodnie z EN 14683 - posiada poziom filtracji BFE ≥ 98% (testy zgodnie z EN149 z 
niezależnego, akredytowanego laboratorium badawczego potwierdzają zgodność z wymogami 
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EN149 dla masek FFP2, a nawet wykazały zbliżone wartości przenikania materiału filtracyjnego z 
wymaganiami dla masek FFP3). 
 
ODPOWIEDŹ: Oferowany produkt zgodny z opisem przedmiotu zamówienia: Wyposażona w 
wysokiej jakości materiał filtracyjny spełnia wymagania poziomu ochrony FFP2 zgodnie z EN 
149:2001+A1:2009. 
 
Jednocześnie zamawiający poprawia omyłkę pisarską zapytania ofertowego w ten sposób, że w 
punkcie 9 podpunkt 2) zdanie: „Przez termin dostawy Zamawiający rozumie dostarczenie zamówienia w 
dniach roboczych liczony od dnia zawarcia umowy” zastępuje zdaniem „Przez termin dostawy Zamawiający 
rozumie dostarczenie zamówienia w dniach roboczych liczony od dnia złożenia zamówienia”. 
 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany stanowią integralną część zapytania ofertowego  
i należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 
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Sporządził Sekretarz komisji  
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